



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Орловской области "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2015 год"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

23 апреля 2015 года

Статья 1

Внести в приложение к Закону Орловской области от 10 марта 2015 года № 1765-ОЗ "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2015 год" (в последней редакции от 8 апреля 2015 года № 1779-ОЗ. Орловская правда. 10 апреля 2015 года. № 38) следующие изменения:

1) в таблице 2:

а) в строке № 5:

слова "Ремонт детской площадки" заменить словами "Ремонт детской площадки и установка нового игрового оборудования";

цифры "30,0" заменить цифрами "180,0";

б) в строке № 7:

слова "Установка освещения на футбольном поле и асфальтирование входа на поле" заменить словами "Восстановление асфальтового покрытия при входе на футбольное поле";

цифры "250,0" заменить цифрами "100,0";

в) в строке № 9 цифры "100,0" заменить цифрами "99,0";

г) в строке № 10 цифры "270,0" заменить цифрами "271,0";

2) в таблице 3:

а) строку № 5 изложить в следующей редакции:

"

5	Избиратели города Ливны	г. Ливны, ул. Мира, д. 186а	Город Ливны	1. Приобретение мобильного автогородка юного пешехода для МБОУ "Гимназия г. Ливны"	II квартал	40,1
				2. Приобретение учебной мебели в кабинет ОБЖ МБОУ "Гимназия г. Ливны"	II квартал	34,9

"

б) строку № 12 изложить в следующей редакции:

"

12	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, п. Набережный, ул. Школьная, д. 35	Ливенский район	1. Текущий ремонт помещений котельной, пищеблока в здании дошкольной образовательной группы МБОУ "Ливенская средняя общеобразовательная школа"	II квартал	150,0
				2. Установка теневого навеса на территории, прилегающей к зданию дошкольной образовательной группы МБОУ "Ливенская средняя общеобразовательная школа"	II квартал	100,0

"

3) в таблице 12:

а) в строке № 1 цифры "320,0" заменить цифрами "295,0";

б) дополнить строкой № 12 следующего содержания:

12	Избиратели Орловского района	Орловский район, пгт. Знаменка, ул. Школьная, д. 8	Орловский район	Приобретение военной формы для учащихся МБОУ "Знаменская средняя общеобразовательная школа"	II квартал	25,0
----	------------------------------	--	-----------------	---	------------	------

4) в строке № 12 таблицы 13 слова "Замена оконных блоков в МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 60 "Берёзка" г. Орла" заменить словами "Ремонт полов в МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 60 "Берёзка" г. Орла";

5) в таблице 14:

а) в строке № 9 цифры "100,0" заменить цифрами "80,0";

б) в строке № 12 цифры "170,0" заменить цифрами "150,0";

в) дополнить строкой № 17 следующего содержания:

17	Избиратели города Орла	г. Орёл, ул. Тургенева, д. 47	Город Орёл	Благоустройство дворовой территории	II квартал	40,0
----	------------------------	-------------------------------	------------	-------------------------------------	------------	------

б) в таблице 17:

а) строку № 8 исключить;

б) в строке № 13 цифры "140,0" заменить цифрами "240,0";

7) в таблице 19:

а) в строке № 4 слова "лесенки "Лабиринт"," исключить;

б) в строке № 5 слова "беседки со столиком и лавочками," исключить;

в) в строке № 7 слова "качелей однопролетных," исключить;

г) в строке № 10 слова "Приобретение и установка дворовых скамеек" дополнить словами "и урн для мусора";

д) в строке № 11 слова ", качалки-балансира" исключить;

е) в строке № 12 цифры "400,0" заменить цифрами "200,0";

ж) дополнить строкой № 13 следующего содержания:

13	Избиратели города Мценска	г. Мценск, ул. Катукова, д. 7	Город Мценск	Приобретение и установка ограждения дворовой территории	II квартал	200,0
----	---------------------------	-------------------------------	--------------	---	------------	-------

8) строку № 9 таблицы 22 изложить в следующей редакции:

9	Избиратели города Орла	г. Орёл, ул. Советская, д. 34	Город Орёл	1. Приобретение спортивного оборудования для МБОУ ДОД ДЮСШ "Орёл-Карат"	II квартал	50,0
				2. Приобретение строительных материалов для МБОУ ДОД ДЮСШ "Орёл-Карат"		60,0

9) в строке № 3 таблицы 23 слова "Текущий ремонт скважины в п. Гагаринский" заменить словами "Устройство футбольного поля и оборудование спортивной и детской площадок в п. Гагаринский";

10) в строке № 5 таблицы 26 слова "Приобретение и установка оконных блоков в МБДОУ "Детский сад № 87 комбинированного вида"" заменить словами "Текущий ремонт здания МБДОУ "Детский сад № 87 комбинированного вида"";

11) в таблице 30:

а) строку № 9 изложить в следующей редакции:

9	Избиратели города Орла	г. Орёл, ул. Матросова, д. 5	Управление физической культуры и спорта Орловской области	1. Оплата услуг за предоставление спортивных объектов для проведения учебно-тренировочных занятий учащихся БОУ ОО СПО "Орловский спортивный техникум"	II квартал	230,0
				2. Оплата услуг по разработке учебно-методического обеспечения дисциплин учебного плана БОУ ОО СПО "Орловский спортивный техникум"		90,0
				3. Приобретение спортивного инвентаря для БОУ ОО СПО "Орловский спортивный техникум"		50,0

б) в строке № 10:

слова "I квартал" заменить словами "II квартал";

цифры "50,0" заменить цифрами "100,0";

12) в таблице 31:

а) в строке № 2 слова "Поставка и установка детского игрового оборудования" заменить словами "Поставка детского игрового оборудования";

б) в строке № 6 слова "Поставка и установка кондиционера" заменить словами "Текущий ремонт медицинского кабинета и изолятора";

13) в таблице 39:

а) в строке № 1 слова "Приобретение и установка пластиковых окон в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 29 им. Д.Н. Мельникова г. Орла" заменить словами "Текущий ремонт (замена оконных блоков) в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 29 им. Д.Н. Мельникова г. Орла";

б) в строке № 2 слова "Приобретение и установка пластиковых окон и дверей в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением предметов эстетического профиля г. Орла"" заменить словами "Замена оконных и дверных блоков в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением предметов эстетического профиля г. Орла"";

14) в строке № 11 таблицы 45 слова "Ремонт здания Судбищенского сельского филиала МБУ "Центральная районная библиотека"" заменить словами "Ремонт здания Межпоселенческого бюджетного учреждения культуры "Звезда" Новодеревеньковского района Орловской области";

15) в строке № 4 таблицы 50 слова "Замена полового покрытия в актовом зале МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны" заменить словами "Текущий ремонт МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области



В.В. Потомский

город Орёл

"08" мая 2015 года

№ 1789 -ОЗ